Protocolo: 1621740
Data: 17/09/2024
Título: Resultado de Julgamentos JARI-SINFRA - AGOSTO/2024
Página(s): 11 a 12

SINFRA - Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
Órgão Executivo Rodoviário do Estado de Mato Grosso - Decreto n. 284/15

Código do Órgão Autuador: 111200

EDITAL DE INFORMAÇÃO DE RESULTADO DE RECURSO
JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES - JARI/SINFRA-MT

PROCESSOS JULGADOS EM AGOSTO/2024

O ESTADO DE MATO GROSSO, pessoa jurídica de Direito Público Interno, CNPJ n.
03.507.415/0001-44, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E
LOGÍSTICA - SINFRA/MT, com sede no Edifício Ernandy Maurício Baracat Arruda - “Nico Baracat
”, localizado na Av. Hélio Hermínio Ribeiro Torquato, s/n., Centro Político Administrativo - CPA, no
Município de Cuiabá/MT, CEP n. 78.048-250, torna público o EDITAL DE INFORMAÇÃO DE
RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO - JARI/SINFRA -
1ª INSTÂNCIA, com fulcro no art. 37 da Constituição Federal c/c art. 15° a 17° da Resolução do
CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022, conforme relação abaixo:

PROCESSO SINFRA Nº AUTO

INFRAÇÃO

RECORRENTE RESULTADO

SINFRA-PRO-2023/14701 MTA0203266 LEIDINAURA ISABEL RIBEIRO DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2023/15409 MTA0201879 VANIRSE DE JESUS BOTELHO DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00796 SIN0242309 RENAN VICTOR GOMES MATIAS CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/00810 SIN0242310 RENAN VICTOR GOMES MATIAS CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/00871 NIC0000259 LEO KESSLER DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00896 SIN4722375 PAMELA BATISTA PINTO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00933 DT002D32FY EDMILSON DA COSTA GONÇALVES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/00969 DT002D2277 RHAYTON DA SILVA SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01669 DT0028137U CELSO DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01674 DT00HB20E1 ALESSANDRO PEREIRA DE CAMPOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01676 DT002U612F ALESSANDRO PEREIRA DE CAMPOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01847 DT002S41JX PAULO ROBSON VERONEZI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01955 DT002840ND SEBASTIÃO MORAES DE CAMPOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/01959 DT002F40EU WILKER RAYNER CAMARGOS MOTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02080 DT002810FR JOSE GILMARIO DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02082 MTA0236805 JOSE GILMARIO DE OLIVEIRA DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02124 DT00284129 ALEXANDRE FELIX PINTO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02126 MTA0233197 HEMERSON CARLOS DE SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02175 DT003U101Y ANDERSON JOÃO MAROLLI DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02177 DT002S31KI FLAVIANA PIRES DE AMORIM SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02245 DT00GE30FB ESMAYKON DE CARVALHO CAMPOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02286 SIN4705995 VERALUCIA LUIZA CAVALCANTE INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02326 DT00D951RS ANTONIO PAULO DOS SANTOS G PEREIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02328 DT002Y50UV MIQUEIAS ALVES DE QUEIROZ SANTOS CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/02330 DT00CE205E GERALDO VOLTOLINI INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02429 DT00D920DT REGIVALDO GALLO DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02435 DT00D920DU REGIVALDO GALLO DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02442 DT002I201Z VANESSA ARRUDA DOS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02459 DT002U703W IVANILDE SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02557 DT002D3012 WANDINEY TAQUES DA ROSA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02559 DT00HB104F PEDRO HENRIQUE PIO DE JESUS DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02568 DT002841NI APARECIDO PEREIRA DE MORAES CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/02731 DT00284295 WAGNER VINICIUS BORGES VIEIRA AZEVEDO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02830 DT002V10A9 CLEONICE SANTANA DA SILVA AMORIM INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02901 SIN0217659 AXEL VIANNA CEZAR INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/02904 DTN0017207 REGINALDO CONHADO DE SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04056 MTA0203148 ANTONIA CORREIA DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04166 DT0028131E DARCY RIBEIRO DE LIMA ZARK INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04168 DT00HC103M ANDERSON DA SILVA GONÇALVES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04170 DT002811T8 ANDERSON DA SILVA GONÇALVES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04228 MTA0210923 VANESSA MUNIQUE DA ROCHA FIGUEIREDO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04233 DT00F0208Y ZILMAR GERALDO DA CUNHA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04295 DT0028412D MARIA DA SILVA CAMPOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04303 DT000K20I5 LIDIO MARTINS DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04420 MTA0236520 VITOR DA CONCEIÇÃO BISPO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04649 DT00CI40BT LOTUS COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS LTDA CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04683 DT00D9211L F. ROCHA EXCLUSIVA CORRETORA LTDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04742 DT002U107C RICARDO DA SILVA ARAUJO CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04744 DT0028108L RICARDO DA SILVA ARAUJO CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/04746 SIN0240829 JOSE PEREIRA DE SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04821 DT002S30K0 JHONATHAN CHRISTOFER A MARTINS ROMANIN INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04934 DT002Y30B9 FLORISVALDO JOSE DE SANTANA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04936 DT00L2100Z KAMILA CAROLINE MENESES DE OLIVEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04939 DT002U707F CESAR TELES DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05489 DT002Y50JF PAULO DREYER NETO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05491 DT002Y51QG RAFAEL COSTA DOS SANTOS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05493 DT00D951ZZ VALTER ZANCO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05495 DT002Y3018 JUNIOR CEZAR ANTON FILHO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05501 DT002U21HG EDLIA SANTOS SIQUEIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05504 DT002D32K4 ELLEN CRISTINA AMORIM DE FREITAS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05613 DT002S50FH LORENIL SANTANA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05619 DT002S40U1 JOEDIR JESUS DA SILVA JUNIOR INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05633 DT002D337Y WISLLAN AMARILDO RODRIGUES BATISTA CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/05698 SIN4746707 ALEXANDRA REZENDE CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/05702 SIN0177461 ALEXANDRA REZENDE CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/05752 DT00CI40IO PHABLO SANTOS AMARAL INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05771 MTA0240021 MOISES PAELO CAMARÃO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06461 DT002811YL REBERT DELGUINGA DE LIMA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06468 DT00CF302Y MARIANA DOS SANTOS DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06471 DT002U707C JOCIELI BELLI RIBEIRO DEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04371 DT00D950W2 KLEBER PEREIRA DA MATTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04373 DT002U60WU KLEITON CARLOS DIAS DANTAS INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04375 DT00D952AY ANACRIS MONTEJANE MOTTA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024-04941 DT002U7076 WALTER ALBUES PEREIRA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04943 SIN0183986 DEUZANIA MARIA LEOPOLDINO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05019 MTA0243042 FELLIPE THIAGO DE ARRUDA PINTO MATOSO INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05875 MTA0239748 FABRICIO RODRIGUES DE SOUZA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05894 DT0028427F FRANCISCO SANTANA DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/06545 DT002S41LC LARYSSA CRISTINA SANTOS DE PAULA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04416 DT002F22LW EDVALDO HENRIQUE DE ALMEIDA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04423 DT002S409U LUIZ CARLOS KMIECIK INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/04456 SIN4726398 GILBERTO GUSTMANN DA SILVA INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05022 DT00HB207B JONATHAN DA SILVA RODRIGUES INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05025 DT002U2286 MARCIEL BECKER INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05029 SIN4764030 CASSIO HOECKELER PAZ INDEFERIDO

SINFRA-PRO-2024/05897 DT002U60PL FRANCISCO DE SOUSA FERREIRA CANCELADO

SINFRA-PRO-2024/05941 MTA0202006 NILVETO SILVA G DE OLIVEIRA INDEFERIDO

Poderá ser interposto recurso da decisão de não provimento junto ao Conselho Estadual de
Trânsito de Mato Grosso-CETRAN/MT - 2ª Instancia - no prazo legal, em observância aos termos do
art. 16º, da Resolução do CONTRAN n. 918, de 28 de março de 2022.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2024.

WESLEY CAMPOS BARROS
Presidente 1ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 1.020/2024
(Documento original assinado)

MIZAEL GOMES PEREIRA

Presidente da 2ª JARI/SINFRA-MT
Ato de Nomeação nº 5.290/2022
(Documento original assinado)